lange auß, sollte sie auch ein paar Jahr auff der Reise zu bringen. Ich werde mir die Freiheit nehmen Ew. HochEdelgeb. von Zeit zu Zeit daran zu erinnern; indeßen verharre in schuldiger Hochachtung | Ew. HochEdelgeb. bohrnen | ergebenster Diener | Reiske.

Leipzig | d. 20. Maij | 1756.

### 253. *An Christoph Saxe in Utrecht.*

(Original im Haag, wie 214, fol. 44.)

Viro Celeberrimo atque Eruditissimo | Christophoro Saxio | s. p. d. |  
Io. Jacobus Reiske<sup>1)</sup>.

Fieri vix potest ut ingratus homo Tibi, Vir Celeberrime atque Eruditissime, non videar, qui committere potui, ut neque ad binas Tuas literas tanto tempore post responderem, neque cumula Tu erga me amoris documenta grati animi testificatione prosequer. Verum priores quidem Tuae literae mense Novembri anni superioris exaratae, una cum schedis ad Plutarchum pertinentibus et exemplo elegantissimae orationis<sup>2)</sup> a Te dictae, nuper demum mense Martio mihi ex itinere Dresdano<sup>3)</sup> domum reduci facto sunt exhibitae. ad postremas autem non judicavi opus esse ut citius responderem, quam oportunitas obveniret earum schedarum, quas a me reposcis, mittendarum. Eam vero nunc tandem praestitit Luchtmannus junior a nundinis nostris vernis in Belgium revertens. Quare velim cessitationis meae veniam a Te mihi dari. Magnas Tibi, Vir Celeberrime, grates debeo et pro vetustis illis Tuis in me beneficiis, et pro illo recentissimo, schedis puta viri, nescio cujus, docti<sup>4)</sup> ad Plutarchum mecum communicatis. Cujus illae sint, si quidem nosti, aut indagare potes, fac velim me doceas. Proferam<sup>5)</sup> eas ad Plutarchum observationes. una cum meis, quam primum ejus rei dabitur copia, (qua de re perficienda serio cogitare instituo) neque studium Tuum de me bonisque

1) [Antwort auf Saxe's Briefe vom November 1755 und 23. April 1756, welche sich im Concept in der Königl. Bibliothek im Haag M 37 p. 357—359 und 366—367 befinden.]      2) [S. 552 A. 4.]

3) [Vgl. Lebensbeschr. S. 74.]

4) [Eines »Anonymus, forte Graevius« nach Saxe's Brief vom November.]

5) [Ist unterblieben auf Bitten von Saxe (im Brief vom 21. Juni 1756 a. a. O. p. 368—369), weil sie P. Burman gehörten.]

literis bene merendi dissimulabitur. At<sup>1)</sup> quia honorem illum sontibus de caussis deprecaris, parcam Tibi, neque Tuam cum Petro Burmanno amicitiam turbabo. Orationem latinissimam, doctissimamque et gravissimam, successore Graevii aliorumque magnorum nominum profecto dignam, a Te superiore anno publico loco dictam, magna cum delectatione legi, optoque ut, auctore Te, idoneo quidem, desinant tandem aliquando nostrates optimos omnium bonarum artium auctores vetustos contemnere. Quisquis fuerit, qui | de museo libello in novellis nostratibus literariis<sup>2)</sup> ad publicum significavit, magnifice quidem illum, sed infra meritum tamen commendavit. . . . Opusculum<sup>3)</sup> his literis adjectum de poesi Arabica, Dresdae nuper editum, rogo ut benevole accipias. Quamvis Batava civitate donatus, mei tamen respectu, germanicum opusculum non patieris Tibi sordere. Prodiit etiam his nundinis volumen tertium selectorum opusculorum Societatis literariae Lipsiensis auctore Gottschedio coalitae, cui me quoque adscripserunt. Habentur eo in volumine, inter alia, duo a me conscripta opuscula, alterum<sup>4)</sup> de origine arabica vocabuli Gala, alterum<sup>5)</sup>, quo Graecum antiquitatis Christianae monumentum expositum tam sermone, quam in tabula aenea, illustrissimus Comes de Wackerbart Dresdae id mecum communicabat, egregium, mea quidem sententia, et pretiosum monumentum; quod a quibusdam pro diptycho habitum, encolpium esse demonstravi. Excessu Kappii vacuatam eloquentiae cathedram adibit propediem Ernestius noster aliquando ad ordinem professorum theologiae (ea enim ipsi facta est spes) transiturus. Taedium enim scholastici pulveris eum cepit. Iam de petendis summis in theologia honoribus cogitat, quos una cum eo capessent Wernsdorfius, Wittebergam ad cathedram theologiam vocatus, et Richterus, Philologiae sacrae profitendae titulo ornatus, illius Zachariae filius, cujus Museum Hebenstreitius et Christianus stylo ornarunt. Acerimae lites Christum inter et Gottschedium exarserunt, volantque hinc et illinc libelli dieteriorum et convitiarum pleni, ridentibus his, aegre ferentibus aliis viros doctos turpiter se dantes. Crusius, Professor Wittebergensis, Bergeri in provincia eloquentiae tra-